
UCHWAŁA NR XXIX/223/2021
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 25 listopada 2021 r.

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
1372 ze zm.), § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Miejska w Bardzie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Radni Rady Miejskiej w Bardzie otrzymują diety w formie ryczałtu miesięcznego. 

§ 2. Radnym za udział w sesjach Rady Miejskiej i posiedzeniach Komisji tej Rady przysługuje zryczałtowana 
dieta miesięczna w wysokości: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej – 2000,00 zł; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – 1500,00 zł; 

3) dla Przewodniczącego Stałej Komisji Rady Miejskiej – 1200,00 zł; 

4) dla pozostałych Radnych Rady Miejskiej – 1000,00 zł. 

§ 3. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet uprawniony otrzymuje jedną dietę o najwyższej 
wysokości z przysługujących mu tytułów. 

§ 4. Uprawnionym, o których mowa w § 2, za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji Rady Miejskiej 
lub posiedzeniu Komisji Rady, której jest członkiem, potrąca się 30 % przysługującej diety z zastrzeżeniem § 5. 

§ 5. W przypadku, gdy Radny wykonuje inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 
uniemożliwiają mu obecność na sesji Rady Miejskiej, posiedzeniu Komisji, której jest członkiem, dieta nie ulega 
obniżeniu. 

§ 6. Maksymalna wysokość potrąceń, o których mowa w § 4 nie może przekroczyć 100 % miesięcznej diety, 
o której mowa w § 2. 

§ 7. Traci moc uchwała nr VI/27/19 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 22 marca 2019 roku w sprawie ustalenia 
zasad i wysokości diet dla radnych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2021 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: MKFAQ-CZZWS-XCHFI-UOYBR-PYDTK. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
1372 ze zm.) Rada Miejska w Bardzie jest organem gminy, który uchwala diety z tytułu pełnienia funkcji Radnego. 
Uchwała normuje zasady i wysokość diet, różnicując je w zależności od pełnionej funkcji w Radzie. Wysokość diet 
nie przekracza maksymalnej wysokości określonej w w/w ustawie i Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1974). Podjęcie niniejszej uchwały związane jest z wejściem w życie ustawy z dnia 17 września 2021 r. 
o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974). Biorąc powyższe pod 
uwagę przedstawia się Radzie Miejskiej w Bardzie niniejszy projekt uchwały. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: MKFAQ-CZZWS-XCHFI-UOYBR-PYDTK. Podpisany Strona 1




